
DETERMINA Dirigenziale n. ?1 8 6 9 9 2 dei 2 4 SET. 2017. 

R E P U B B L I C A ITALIANA 

R E G I O N E S I C I L I A N A 
D I P A R T I M E N T O R E G I O N A L E T E C N I C O 

U F F I C I O D E L G E N I O C I V I L E D I P A L E R M O 

L'INGEGNERE CAPO 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTA la L.r. 15 marzo 2000, n. 10; 
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19, recante "Norme per la riorganizzazione dei 

dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione"; 

VISTO i l D.P.Reg. 5 dicembre 2009, n. 12, recante "Regolamento di attuazione del Titolo II 
della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19, recante norme per la riorganizzazione 
dei Dipartimenti regionali. Ordinamento del Governo e dell'Amministrazione della 
Regione"; 

VISTO i l D.P.Reg. 18 gennaio 2013, n.6 recante "Regolamento di attuazione del Titolo II della 
legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali di cui al decreto del Presidente della Regione 5 dicembre 2009, 
n. 12, e successive modifiche ed integrazioni. "; 

VISTO i l D.D.G. n. 644 del 28/02/2013 dell'Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 
con i l quale è conferita all ' Ing. Manlio Munafò la reggenza del Servizio Provinciale del 
Genio Civile di Palermo 

VISTO i l Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 "Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli 
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché'per il riordino della disciplina 
vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture." - in 
particolare gli art. 36 -

VISTO i l D.L. 52/2012, convertito nella Legge 94/2012 e i l D.L. 95/2012, convertito nella 
Legge 135/2012; 

VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, art. 68 "Norme in materia di trasparenza e di pubblicità 
dell'attività amministrativa"; 

VISTA la nota n. 5313-PA-37-06 del 14/02/2017 con la quale l'Assessorato Economia 
Servizio Demanio S07.2. -U.O. Interventi Strutturali autorizzava l'esecuzione degli 
stessi ; 

1 



VISTA la nota n. 84218 del 13/04/2017 con la quale i l Dirigente Generale del DRT ha nominato 
Pareli. Silvia Occhipinti, Responsabile Unico del Procedimento degli interventi di cui 
sopra ai sensi dell'art.31 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.; 

VISTA la nota prot. n. 181610 del 13/09/2017 con la quale istituiva PUfficio di Direzione 
Lavori nominando Direttore dei Lavori i l geom. Piero Sconduto; 

VISTA la nota n. 20449/PA-80-10 del 10/08/2017 trasmessa via PEC con la quale 
l'Assessorato Regionale dell'Economia Servizio S.7.2- -U.O. Interventi Strutturali, ha 
trasmesso i l D.D.S. n.774 del 28/06/2017, vistato dalla Ragioneria Centrale Economia 
in data 28/06/2017 al n. 42, con i l quale è stata approvata la perizia giustificativa di 
spesa dei lavori in oggetto per l'importo complessivo di € 60.594,00 di cui € 48.304,43 
per lavori comprensivi degli oneri di sicurezza; 

RAVVISATA la necessità di effettuare i lavori riguardanti l'abbattimento delle barriere 
architettoniche con la realizzazione di un montacarichi e di un bagno per portatori di 
handicap nel bene immobiliare confiscato ai sensi del D.Lgs 6 settembre 2011, n. 159 
alla criminalità organizzata, sito in via IV Aprile angolo via Piave , locali assegnati alla 
SOAT oggi U.I.A. di Misilmeri ; , 

DETERMINA 

ART. l ) di procedere, per i motivi in premessa indicati ai lavori sopra specificati ai sensi 
dell'articolo 36-comma 2- lettera c) del D.lgs.. n.50/2016, mediante la procedura 
negoziata di cui all'art. 63 con consultazione di dieci operatori economici iscritti 
all'Albo delle Imprese di Fiducia dell'Ufficio del Genio Civile di Palermo per l'importo 
a base d'asta di € 47.655,11 oltre € 649,32 non soggetti a ribasso; 

ART.2) la spesa per l'affidamento dei lavori graverà sul cap.508006 del Bilancio della Regione 
Siciliana esercizio finanziario 2017; 

ART.3) di dare atto che per tutto quanto non contemplato nella presente determina si rinvia al 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., nonché a tutta la normativa vigente in materia. 

« 

2 


